彰化縣立二林高級中學 109學年度

國中部課程發展委員會會議紀錄

一、 開會時間：110.06.23星期五）16：00

二、 開會地點：線上

三、 主席：黃洲海 校長    紀錄：鄭娟芝

四、 出席人員：如列席名單截圖

五、 主席致辭:

1.會考成績分析，扶弱: 待加強比率高於縣平均 5%，拔尖: 精熟比率低於縣平均，

煩請各領召再回科內討論如何提升學生的精熟程度或素養融入教學活動。

2.請各委員討論相關議案。

六、 業務單位工作報告

七、 討論事項:

案由一: 「110學年度國中總體課程計畫」確認，提請審議。

同意 15 票，不同意 0 票。

決議：照案通過。

案由二：縣府簽收公告第 11004898號「原規劃於 110年 5月 19日至 7月 2日

辦理公開授課之教師，因配合相關防疫措施未能完成者，同意結案」一案，提

請審議。

同意 18票，不同意 0 票。

決議: 照案通過。

案由三：「110學年度二林高級中學體育班國中體育專業課程計畫」確認，提請

審議。

同意 18票，不同意 0 票。

決議: 照案通過。

         案由四：針對本校 110學年度特殊教育課程與教學調整實施計畫(含特教班與資

                 源班及巡迴輔導班)，提請審議。

同意 18票，不同意 0 票。

決議: 照案通過。

         案由五：針對本校 110學年度特殊教育(含集中式特教班、分散式資源班、聽語

                 巡輔班)課程計畫，提請審議。

同意 18票，不同意 0 票。

決議: 照案通過。

         案由六：針對本校 110學年度「資優課程節數配置表」及「特殊教育(資賦優異

                 類)課程計畫」，提請審議。

同意 19票，不同意 0 票。

決議: 照案通過。

         案由七：110學年度生涯發展計劃擬定方向，授權業務單位依照日後撰寫研習進

                行修正，並於 110學年度上學期初課發會提出追認。

同意 18票，不同意 0 票。

決議: 照案通過。

八、散會

110 學年度國中部普通班領域學習節數與彈性學習節數分配表草案

學習領域及其各重心
七年級 (108課綱)

每週學習節數

八年級 (108課綱)

每週學習節數

九年級 (108課綱)

每週學習節數

語文

（一國文）

（二英文）

8（每學期 160節）

（5）

（3）

8（每學期 160節）

（5）

（3）

8（每學期 160節）

（5）

（3）

健康與體育

（一健康）

（二體育）

3（每學期 60節）

（1）

（2）

3（每學期 60節）

（1）

（2）

3（每學期 60節）

（1）

（2）

社會

（一歷史）

（二地理）

（三公民）

3（每學期 60節）

（1）

（1）

（1）

3（每學期 60節）

（1）

（1）

（1）

3（每學期 60節）

（1）

（1）

（1）

藝術與人文

（一視覺藝術）

（二聽覺藝術）

（三表演藝術）

3（每學期 60節）

（1）

（1）

（1）

3（每學期 60節）

（1）

（1）

（1）

3（每學期 60節）

（1）

（1）

（1）

數學 4（每學期 80節） 4（每學期 80節） 4（每學期 80節）

自然與生活科技

（一自然 ）

（二生活科技與資訊）

3（每學期 60節）

（3）生物

3（每學期 60節）

（3）理化

3（每學期 60節）

（3）理化

綜合活動

（一家政實習）

（二輔導活動）

（三童軍教育）

3（每學期 60節）

（1）

（1）

（1）

3（每學期 60節）

（1）

（1）

（1）

3（每學期 60節）

（1）

（1）

（1）

科技

（一生活科技）

（二資訊科技）

2（每學期 40節）

（1）

（1）

2（每學期 40節）

（1）

（1）

2（每學期 40節）

（1）

（1）

領域學習總節數 29 29 29

彈性學習節數

(課程)

4（每學期 80節）

（1）（其他類-班週會）

（1）（社團活動、學校行事）

（1）（校訂課程 1）

fun English (1)

 (1) (校訂課程 2) 閱讀悅讀

4（每學期 80節）

（1）（其他類-班週會）

（1）（社團活動、學校行事）

（1）（校訂課程 3）

fun English (2)

 (1) (校訂課程 4) 科探

4（每學期 80節）

（1）（班級活動、學校行事）

（1）（社團活動、學校行事）

 (1) (統整數學)

（1）（reading for fun）

合計學習總節數 33 33 33

空白課程 2 2 2

108-110 學年度國中部體育班學習節數與彈性學習節數分配表草案

學習領域及其各重心
七年級 (108課綱)

每週學習節數

八年級 (108課綱)

每週學習節數

九年級 (108課綱)

每週學習節數

語文

（一國文）

（二英文）

8（每學期 160節）

（5）

（3）

8（每學期 160節）

（5）

(3)

8（每學期 160節）

（5）

（3）

健康與體育

（一健康）

（二體育）

2（每學期 60節）

（1）

（1）

2（每學期 60節）

（1）

（1）

2（每學期 60節）

（1）

（1）

社會

（一歷史）

（二地理）

（三公民）

3（每學期 60節）

（1）

（1）

（1）

3（每學期 60節）

（1）

（1）

（1）

3（每學期 60節）3

（1）

（1）

（1）

藝術與人文

（一視覺藝術）

（二聽覺藝術）

（三表演藝術）

2（每學期 40節）

（1）

（0）

（1）

2（每學期 40節）

（0）

（1）

（1）

2（每學期 40節）

（1）

（1）

（0）

數學 4（每學期 80節） 4（每學期 80節） 4（每學期 80節）

自然與生活科技

（一自然 ）

3（每學期 60節）

（3）生物

3（每學期 60節）

（3）理化

3（每學期 60節）

（3）理化、地球科學

綜合活動

（一家政實習）

（二輔導活動）

（三童軍教育）

2（每學期 40節）

（0）

（1）

（1）

2（每學期 40節）

（1）

（1）

（0）

2（每學期 40節）

（1）

（1）

（0）

科技

（一生活科技）

（二資訊科技）

1（每學期 20節）

（0）

（1）

1（每學期 20節）

（1）

（0）

1（每學期 20節）

（1）

（0）

體育專業 5（每學期 100節） 5（每學期 100節） 5（每學期 100節）

領域學習總節數 30 30 30

彈性學習

4（每學期 80節）

（1）（社團活動）

（1）（其他類-班週會）

（2）（特殊需求-體育專業）

4（每學期 80節）

（1）（社團活動）

（1）（其他類-班週會）

（2）（特殊需求-體育專業）

4（每學期 80節）

（1）（社團活動）

（1）（其他類-班週會）

（2）（特殊需求-體育專業）

合計學習總節數 34 34 34

空白課程 1 1 1

110 學年度國中部體育班領域學習節數與彈性學習節數分配表草案

學習領域及其各重心
七年級 (108課綱)

每週學習節數

八年級 (108課綱)

每週學習節數

九年級 (108課綱)

每週學習節數

語文

（一國文）

（二英文）

8（每學期 160節）

（5）

（3）

8（每學期 160節）

（5）

(3)

8（每學期 160節）

（5）

（3）

健康與體育

（一健康）

（二體育）

2（每學期 60節）

（1）

（1）

2（每學期 60節）

（1）

（1）

2（每學期 60節）

（1）

（1）

社會

（一歷史）

（二地理）

（三公民）

3（每學期 60節）

（1）

（1）

（1）

3（每學期 60節）

（1）

（1）

（1）

3（每學期 60節）3

（1）

（1）

（1）

藝術與人文

（一視覺藝術）

（二聽覺藝術）

（三表演藝術）

2（每學期 40節）

（1）

（0）

（1）

2（每學期 40節）

（0）

（1）

（1）

2（每學期 40節）

（1）

（1）

（0）

數學 4（每學期 80節） 4（每學期 80節） 4（每學期 80節）

自然與生活科技

（一自然 ）

（二生活科技與資訊）

3（每學期 60節）

（3）生物

3（每學期 60節）

（3）理化

3（每學期 60節）

（3）理化、地球科學

綜合活動

（一家政實習）

（二輔導活動）

（三童軍教育）

2（每學期 40節）

（0）

（1）

（1）

2（每學期 40節）

（1）

（1）

（0）

2（每學期 40節）

（1）

（1）

（0）

科技

（一生活科技）

（二資訊科技）

1（每學期 20節）

（0）

（1）

1（每學期 20節）

（1）

（0）

1（每學期 20節）

（1）

（0）

體育專業 5（每學期 100節） 5（每學期 100節） 5（每學期 100節）

領域學習總節數 30 30 30

彈性學習節數

(課程)

4（每學期 80節）

（1）（社團活動）

（1）（其他類-班週會）

（2）（特殊需求-體育專業）

4（每學期 80節）

（1）（社團活動）

（1）（其他類-班週會）

（2）（特殊需求-體育專業）

4（每學期 80節）

（1）（社團活動）

（1）（其他類-班週會）

（2）（特殊需求-體育專業）

合計學習總節數 34 34 34

空白課程 1 1 1